

## Nyheter

### Krisen i Midtøsten

# Hizbollahs leder drept i luftangrep

I 10-tiden lørdag meldte det israelske militæret at Hassan Nasrallah var blitt drept i et rakettangrep mot sørlige deler av Libanons hovedstad Beirut. Klokken 13.35 bekreftet Hizbollah at gruppens leder er død.



**A | Beirut**  
Gina Grieg Riisnæs  
Korrespondent i Midtøsten

I Oslo: Tord Magnus Dyrkorn, Kristin Knutsen, Mina Hauge Nærland og Øystein Tronsli Drabløs

Fredag gjennomførte Israel et målrettet angrep i Dahieh-området i Beirut. Seks boligblokker ble lagt i grus. Vitner opplyser til Reuters at det ble hørt mer enn 20 luftangrep i Beirut før daggy lørdag.

Tidlig ble det klart at målet for angrepet var toppledere i Hizbollah. Fredag kveld fikk flere medier opplyst at Nasrallah var i live etter angrepet, men en kilde tett på Hizbollah sa til Reuters at kontakten med toppledelsen var brutt.

En talsmann for det israelske militæret (IDF) sier at Nasrallah befant seg i Hizbollahs underjordiske hovedkvarter. I en uttalelse på sine nettsider skriver IDF at også sjefen for sørfronten i Hizbollah, Ali Karchi, skal være drept i angrepet fredag.

Israel har lenge hatt som mål å likvidere lederen av militsen, som regnes som en av landets største fiender.

Ifølge Midtøsten-eksperter er attentatet på Nasrallah en «game-changer».

Hizbollah sier i en uttalelse at «kampen mot Israel fortsetter».

**Får ny rolle i krigen.** - Tidligere har Hizbollah vært opptatt av å være en støtte for Hamas. Nå er Hizbollah selv mye mer direkte involvert i krigen, helt uavhengig av Hamas, sier førstelektor og forsker ved Universitetet i Oslo Dag Erik Tuastad.

Han sier at mye er usikkert og uklart foreløpig, men spår at Hizbollah i fremtiden kan komme til å sette sin fulle militære kapasitet inn mot Israel.

- Det vil nok ikke skje med én gang, men vi må huske på at lederen deres er blitt drept. Det lig-

ger nærmest i DNA-et til organisasjonen å ta hevn.

Tuastad vil ikke peke på noen umiddelbar arvtager for Nasrallah:

- Det er en av tingene som er usikre. Hizbollah har en slags regjering som er involvert i utvelgelsen av ledere.

En kandidat som blir pekt på, er lederen av Hizbollahs utøvende råd, Hashem Safieddine. Han er en slektning av den drepte lederen og er ifølge Reuters en meget aktuell arvtager.

Organisasjonens nestkommanderende Naim Qassem er også en mulig kandidat.

**Betydelig politisk aktør.** Hassan Nasrallah ble født i 1960 og har ledet den sjiamuslimske militante gruppen siden 1992. Da erstattet han Abbas al-Musawi, som også ble drept av Israel.

- Nasrallah bygget opp Hizbollah til en meget stor politisk aktør i Libanon. Gruppen har ikke minst vist seg å være en av de fremste forkjemperne for motstandskamp mot Israel, sier Tuastad.

Under Nasrallahs ledelse stilte Hizbollah til valg, kom inn i parlamentet og deltok i regjering. Frem til han tok over, var gruppen stort sett bare en militant bevegelse.

**Blir mer ytterliggående.** En annen som ser alvorlig på attentatet mot Nasrallah, er professor i historie ved Universitetet i Oslo, Hilde Henriksen Waage.

- Nasrallah var en leder som klarte å inngå kompromisser, sier hun.

Waage, som også er seniorforsker ved Prio, mener det er lite



Bygninger i Sør-Beirut står i brann etter israelske angrep lørdag.

Foto: Hussein Malla, AP/NTB



## Det gjenstår nå å se hvor langt Israel vil gå når det gjelder å eliminere Hizbollah

Dag Erik Tuastad, førstelektor og forsker ved Universitetet i Oslo Dag Erik Tuastad

grunn til å tro at en ny leder vil være like samarbeidsvillig: - Det vil nok bli en som er mer ytterliggående og mindre samlende, en som ønsker mer bruk av våpen.

- **Et tilbakeslag.** Professor Waage tror ikke at attentatet vil bedre sikkerhetssituasjonen i regionen, hverken for israelere eller libanesere.

Hun betegner attentatet som et tilbakeslag for dem som hadde håp om at den væpnede konflikten skulle bli avløst av fredelige forhandlinger.

- Netanyahu vil utslette hele Hizbollah. Det gjenstår å se om israelerne våger å gå inn med bakkestyrker, men dette vil ikke gjøre det tryggere for Israels befolkning i nord, sier Waage.

Hun får støtte av sin kollega: - Israel har siden 2006 hatt en plan som går ut på å eliminere Hizbollahs militære kapasitet. Det gjenstår å se hvor langt de vil gå når det gjelder å eliminere gruppen. Men dersom det blir invasjon, står vi overfor en langvarig krig, sier førstelektor Tuastad.

